Mandanis so- phista. Hunc itaque uituperari, Mandanis summopere laudari, qui cum Alexandri nunc

Indorum dij. Iuppiter pluui alis. tijum ad Iouis filium esse uocarent, & obedienti dona pollicerentur, inobedienti uero minarentur cruciatum: respondit, nec illum Iouis filium esse, nec magnæ parti terrarum imperare, nec se illius donis permoueri, cui nulla satietas esset, nec minas extimere, cum uiuens satis ab India nutrire tur, mortuus uero ab attrita iam senio carne liberaretur, in meliorem purioremq; uitam immutatus. Vnde & ab Alexandre laudatum dicit, & uenia donatum. Atq; hæc etiam à rerum scriptoribus dicuntur, quod Indi Iouem pluuialem, & Gangem flumen, & indigetes genios colunt. Et cum eorum rex capillos abluit solennia celebrant, & maxima dona mittunt, diuitias suas certatim ostentat. Addunt etiam nōnullas ex auriferis for-

Pompæ Indo- rum. micis pennatas esse, & flumina auri strigmenta deferre, ut in Iberia. In solennibus pompis multos elephantes mitti, auro & argento ornatos, & multas quadrigas,

&

& boum paria, deinde exercitum instructum sequi, & ingentes lebetes deauratos, & magnos crateras, & mensas ex Indico aere, & sellas & pocula & labra. Quæ omnia maxima ex parte smaragdis & beryllis, & carbunculis incrustata sint. Item uestem uariam auroq; intertextam, & pardales, & leones mites, & uariarum, & concinuentium auium multitudinem. Clitarchus refert, magnarum frondium arbores in plaustris quaternarum rotarum deportari, & ab eis aues mansuetas arceri, quarum canorissimum dicit orionem, aspectu pulcherrimum, atque uarium, catreum specie pauoni persimilem. Cætera uero imaginis pictura ab illo sumenda est. Bracmanis Pramnas philosophos opponunt, argutos sanè homines & contentiosos. Bracmanas etiam physiologiam & astronomiam exercere, & ab illis ut stultos & ostentatores derideri, atque horum alios montanos, alios gymnetas, alios ciuiles ac domesticos appellari. Rursumq; montanos pellibus cerorum uti, & peras radicibus & medicamentis plenas gestare, & cum magica & carminibus & ligaturis medicinam affingere. Gymnetas nudos degere, quod etiam non men significet, & magna ex parte sub dio tolerantiam, quam prius diximus, usque ad xxx. & septimum annum exercere. Mulieres cum eis uiuere, non tamen permisceri. Atque hos in admiratione maxima haberi. Quos uero ciuiles diximus, sindonem gestare, & in urbe uel in agro degere, nebridas uel damarum peiles induere. Et (ut breui dicamus) Indi ueste candida, & sindonibus candidis, & carbasis utuntur, contra quæ ab his prohibetur, qui eos dicunt uestes coloribus infestas gestare. Comam & barbam nutriunt, & crinem intricantes mitrantur. Artemidorus author est, Gangem ex Emodis montibus ad austrum deferri, & cum ad Gangem urbem peruenire, conuerti ad auroram usq; Palibothra, atq; in mare egredi. Item Oenadem unum ex ijs esse, qui in eum influunt. Nutririoq; in eo crocodilos, & delphinus addit, & alia quædam incassum & confuse, & minime curanda. His ea addi possunt, quæ à Nicolao Damasceno dicuntur. refert enim se Antiochia, quæ apud Daphnem est, Indorum legatos uidisse, qui ad Cæsarem Augustum uenerant, qui quidem plures ex epistola significabantur, sed tres tantum seruati erant, quos uidisse se ait. Cæteri longitudine uiæ magna ex parte perierant. Addit etiam epistolam Græcam fuisse in membrana scriptam, in qua significatur Porum esse, qui scriberet, & cum sexcentis regibus imperaret, Cæsar is tamen amicitiam multifacere, & paratum se quoquaque uoluerit aditum exhibere, & in quibuscumque rectum fuerit opitulari. Hæc dicit in epistola contineri. Allata præterea esse dona, octo seruos nudos in subligaculis, aromatibus delibutos. Esse autem dona, Mercurium à puerō brachia ab humeris exertum, quem nos uidimus. Item uiperas ingentes & serpentem decem cubitorum, & testudinem fluuialem trium cubitorum, & perdicem uulture maiorem. Aderat etiam is qui se Athene concremauit, quod aliij in rebus aduersis facere dicuntur, ut præsentia malæ effugiant, aliij in rebus secundis quemadmodum hic. Nam cum omnia ex sententia hucusque fecisset, abeundum sibi erat, ne quid quod nolle, ingrueret immoranti. Nam & ridentem eum & nudum, & uncum in rogum esse affirmat, & inscriptum fuisse in sepultura: Hic iacet Zarmanochagas Indus, ex Bargosa, qui secundum patriam Indorum consuetudinem se immortalem fecit. Post Indiam est Ariana, prima regionis pars, quæ post Indum Persis obtemperat, & superiorum satrapiarum, quæ extra Taurum sunt, ab austro & septentrione eodem

*Orion.**Catreus.**Pramnae.**Gymnetæ.**Indoru cultus.**Gangis origo.**Ganges urbi.**Oenadæ flu.**Indorum legæ.**ti ad Auguſtū.**Perdix indica.**Zarmanocha-**gas.**Bargosa.**Ariana.*

mari, & eisdem montibus terminata, quibus India & eodem flumine Indo, qui inter eam fluit, atq; Indiam, citerius uero ad occidentem porrecta usq; ad lineam, quæ à Caspijs portis in Carmaniam describitur, ut quadrilatera sit figura. Australe itaque latus, ab Indi & Pattalenæ ostijs incipit, finit autem Carmaniam uersus et Persici sinu os, habens promontorium ad austrum sati expositum. Postea in si-
Arbies. num deflectit usque in Persiam. In ea primum Arbies habitant, eodem nomine
Arbis. quo Arbis flumen appellati, quod eos à sequentibus Oritis distinguit, mille ferè
Oriae. stadi. oram habētes, ut Nearchus uult, quæ & ipsa Indoru pars est. Postea sunt Ori-
tæ gens liberae conditionis, quorum præter nauigatio mille & octingentorū stadi.
Ichthyophagi. est. Postea Ichthyophagorum ora septem millium & quadringentorum. Postea Car-
maniorum trium millium & septingentorum usq; in Persiam. Quare uniuersa sta-
dia sunt XII. millia & noningenta. Ichthyophagorum regio secus mare est, & ma-
gna ex parte arboribus caret. Raritas in ea palmarum, acanthi, myricæ, aquarū, &
domestici cibi maxima est. Vescuntur piscibus, tum ipsi, tum eoru pecora, & aquas
pluviales, ac fossiles potant, pecoru carnes piscibus præbent, domicilia ex ossibus
cetorum & ostreorum conchis magna ex parte faciunt. Nam trabium & fulcroru
Piscium costæ. usum costæ præstant, portas maxillæ, è uertebris fiunt mortaria, in quibus pisces
subiguntur, ad solem assuntur, postea ex his panem conficiunt, frumenti paululū
admiscentes. Nam & molas habent, quanq; ferrum non habeant. Quod nequaq;
mirandū est, id enim aliunde afferrī potest, concidunt eas cum attritæ sunt lapidi-
bus ijs, quibus & sagittas, & missilia præusta exacuunt, pisces partim in cupis pa-
narijs assant, partim (quod frequenter fit) crudos edunt. Capiunt eos retibus ex
Gedrosia. cortice palmarū factis. Ultra hæc est Gedrosia minus quam India exusta, quam
reliqua Asia magis. Ea fructuum & aquarū inopia laborat, nisi æstate, nec multo
melior est, quam regio Ichthyophagorum, fert tamen aromata præcipue nardum
& myrrham, ut Alexandi exercitus his pro tecto & stratis uteretur, odoratiorem
simul ac salubriorem aërem habens, ac de industria quidem sub æstiū tempus ex
India discessere. Tunc enim Gedrosia imbribus abundat, & flumina & aquæ au-
gentur, hyeme deficiunt. Cadunt imbræ in superioribus septentrionis partibus, in
locis montanis, unde fluminibus auctis campi mari proximi irrigantur, & aquis
abundant. Alexander aquarum inquisitores in deserta præmisit, & eos qui sibi &
Alexandri ex- classi mansiones pararent. Nam copijs trifariam diuisis, ipse cum exercitus parte,
ercius per Ge-
dros. per Gedrosiam profectus est, remotus à mari quingentis stadijs per plurimum, ut
simul & classi oram cōmodam pararet, & ipse nonnunquā mari appropinquaret,
Craterus. quod difficiles quidem & asperas actas habebat, exercitus uero partem cum Crate-
ro præmisit in mediterraneam, ut & Arianam caperet, & in eadē loca procederet in
Narus. quæ ipse iter erat facturus, classem autem Naro tradidit & Onesicrito nauij præfe-
Oneisicritus. cto, iubens, ut ordinate sequerentur, & eius itineri præter nauigarent. Nam & Ne-
archus refert iam rege iter peragente, ipsum in autumno sub uestiginij exortum
pleiados, nauigationē incœpisse, cum nondū apti flatus spirarēt, Barbaris eos ado-
rientibus, atq; urgentibus. Iam enim abeunte rege libertatē & audaciam ceperant.
Arachoti. Craterus ab Hydaspe mouens, per Arachotos, & Drangas in Carmaniam profe-
Drange. ctus est, Alexander per sterilem terrā toto itinere penuria laborauit, & longinquo ta-
men parua quedā & rara ueniebat, ut exercitus fame premeretur, & iumenta defi-
rent, & in uijs & in castris impedimenta relinqueretur. Palmarū fructus, & medul-

la multos seruauere. Dicunt Alexandrum summopere contendisse, cum difficultates sciret, ex fama quae obtinebat, Semiramim cum xx. incolumem euasisse, Cyrum uero cum vii. si posset ipse uictor per eadem loca tantum exercitum incolumem educere. Præter cæteras difficultates grauis erat æstus & arenæ profunditas et ardor. Nonnullis in locis arenæ cumuli muniebantur, unde difficulter pedes referri poterant, tanquam ex aliquo profundo, acclivia quoq; ac declivia frequētia erāt. Adhæc diurna etiam itinera longa fieri oportebat, propter aquarum inopiam ducentenūm quadringentenūm stadiorum, nonnunquam etiam sexcentenū, frequentius noctu iter agebant. Castra procul ab aquis ponebant, sæpe numero in tricenis stadijs, ne propter sitim nimis implerentur. Nam multi aquam nauci, cum bibebant armis in eam se immergentes, unde intumefacti exanimis fluitabant, qua propter aquæ omnes cum breues essent contaminabantur. Alij siti perditi, in media uia ad solem iacebant, deinde tremuli cum manuum ac pedum concusli, morebantur ac si ab rigore atq; horrore detinerentur. Contigit etiam ut nonnulli iter deflectentes consopirentur, somno & lassitudine superati, unde postea uiarum errore & omnium difficultate, & æstu deperibant. Fuere qui post multas ærumnas seruarentur. Diluuium quoque torrentis per noctem ingruentis, multa corpora, & utensilia obruit, & maxima pars regiæ supellectilis deleta est. Sæpe uiarum duces ob locorum imperitiam in mediterraneam diuerterunt, adeo ut non amplius mare appareret. Quod rex intelligens mox ad quærēdum litus properauit, in quo postquam effodiendi aqua poculenta inuenta est, exercitum propere accersit, ac deinceps usque ad diem septimum per litoream regionem profectus est, aquis abundans, postea mox in mediterraneam secessit. Erat arbor lauro similis, qua gustata iumenta omnia cum spuma in morem comitialis morbi emoriebatur. Spina quædam fructibus in terram fusis quemadmodum cucumeres, erat succo plena, cuius aspergines in quodcumque animal incidissent id oculis excæcabat. Crudæ palmu læ multos enecabant. A serpentibus etiam periculum aderat. Nam in arenæ cumulis herba quedam innata, serpentes occultabat à quibus icti illico moriebantur. Dicunt apud Oritas, letiferis uenenis sagittas præustas illini. Cumq; Ptolemæus saucius periclitaretur, ferunt quendam Alexandro in somno astitisse, atq; que ei radicem cum ramo ostendisse, quam contritam saucio imponi iussit, experrectum à somno & uisi memorem quæsitam radicem inuenisse, quæ multa aderat, atque & ipsum, & alios usos fuisse. Ac barbaros cum inuentum remedium uidissent, se Alejandro dedidisse. Verisimile profecto est aliquem eam regi indicasse, sed adulacionis gratia adiuncta fabula est. Die sexagesimo in Gedrosiorum regiam ab Oritis ueniens, cum exercitus paululum quievisset, in Carmania profectus est. Australe Arianæ latus huiusmodi situm oræ habet, & ulterioris Gedrosiorum & Oritarum terræ, quæ proxime imminet. Multa enim est Gedrosia, & in mediterraneam recedit quoisque Drangas contingat & Arachotos & Paropamissadas, de quibus Eratosthenes sic ait, nihil enim habemus quod quidem melius de ipsis dicamus. Dicit ergo Arianam ab oriente Indo terminari, ab austro mari magno, ab aquilone Paropamisso, & sequentibus montibus usque in Caspias portas. Ab occidente iisdem montibus quibus Parthia Medium uersus. Carmania uero Parætacenam & Persiam uersus terminata est. Regionis latitudo est Indi longitudo, à Paropamisso usque ad ostia duodecim millia sta.

*Arbor Gedrosia.
siorum.*

*spinae eiusdem
succus.*

*Ptolemæus.
Alexandri uisum.*

Gedrosia.

Drangæ.

Arachoi.

Paropamissadas.

Arianæ fines.

Carmania.

Parætacena.

diorum, sunt qui $xiiii.$ millia faciant, & longitudo à Caspijs portis duplex est, ut in Asiaticis itineribus descriptum est. Nam Alexandriam usq; quæ apud Arios est, à Caspijs portis, per Parthiam, una eademq; via est. Postea est quæ recta it per Bactrianam, & montis transcensum, qui in Orospana fit per triuum, quæ ex Bactris est apud Paropamissadas. Altera paululū ab Aria austrū uersus deflectit Prophthiam Drangianæ, postea rursum, usq; ad Indiæ montes, & Indum flumen. Quare ea quæ per Drangas it, & Arachotos uniuersa longior est $xv.$ millibus stadiorum, & ccc. Si quis autem mille & trecenta detrahat, habebit reliquam regionis longitudinem in rectum $xiiii.$ millia, quæ non multo minor est quam maritima ora, & si nonnulli ad $x.$ millia Carmaniam addant, sex milliū eam ponentes. aut enim cum sinibus ponere eam uidebuntur, aut cum ora Carmanica quæ inter Persicum finum est. Ariana nomen usq; ad partem quandam Persarum, & Medorum, & septentrionalium Bactriorum, ac Sogdianorum extenditur. Sunt enim quasi eiusdem linguae. Gentilū ordo est huiusmodi. Secus Indum sunt Paropamissadæ, quibus Paropamissus mons imminet. Postea Arachoti ad austum, deinceps ad austum Gedrosini & alij qui oram habent. omnibus enim ad locorum latitudines Indus adiacet. Eorum quæ secus Indum sunt, partem habent Indi, cum prius essent Persarum, ea Alexander Ariani ademit, & per se se constituit. Postea Seleucus Sadrocottus. Nicator ea dedit Sadrocotto contracta cum eo affinitate, ac pro ijs L. elephantes ac cepit. Paropamissadis ad occidētem Arij adiacent, Arachotis & Gedrosijs Drangæ. Arij & ad aquilonem & ad occidentem Drangis adiacet, aliquantū quodammodo circūdati. Bactriana ad sinistram Ariæ adiacet, & Paropamissadis, per quos Alexander Caucasum transcendit in Bactrianam. Deinceps ad occidētem Arijs Parthi. Parthi adiacent, & loca Caspiarum portarū. Parthis autem ad austrū Carmaniae Gedrosia. deserta, postea reliqua Carmania & Gedrosia. Sed prædicta montana maxime cognoscuntur, si quis uiam norit qua usus est Alexander, cum Bessum ex Parthia in Philotas. Bactriana persecutus est. Nam in Ariana uenit, postea in Drangas, ubi Philotas deprehensis insidijs Parmenionis filium interemit. Patris autem interfectores, qui eum, ut consilij concium, interemerant, misit Ecbatana. Dicūt eos camelis dro medarijs xxx. xl. uedierum itinere, in diebus xi. peracto, rem consecisse. Drangæ alioqui Persice uiuentes, uini copiam nō habent. Nascitur apud eos cassiteros. Cassiteros. Deinde ex Drangis Alexander uenit in Euergetas, quos Cyrus sic nominauit, & in ea Arachotos per Paropamissadas, pleiade occidente. Nam ea regio montana est, & in ea tunc ningebat, quare difficulter adibatur, sed frequentes uici, & rerum omnium copiosi præter oleum, eorum molestias leuabant. Ad sinistram summa montium habebant ad Meridionales Paropamissi partes Indica sunt, & Ariana, ad septentrionales & occidentales Bactriana. Hyeme ibi peracta & urbe condita, habens Indiam ad dextram, transiuit in Bactrianam, per iter arboribus nudum, præter quam termintho, eoq; non multo, fruticoso tamen, in summa frumenti in opia, ut iumentorum carnibus uescerentur atq; ijs crudis propter lignorum penuriam, sed ad hanc cruditatem concoquendam silphijs copia aderat. Quintodecimo die ab hybernaculis, & urbe quam condiderat, Adrapsa peruenit, Bactrianae urbem. Circa has partes, quæ Indis sunt conterminæ, est Choarina ex omnibus quæ sub Parthis sunt, Indiæ proxima. Distat ab Ariana per Arachotos & dicta montana x. & nouem millibus stadiorum, & hanc regionem Craterus omnē permeauit,

sub

Ariana.

Paropamissus.

Arachoti.

Gedrosini.

Seleucus Nica-

tor.

Sadrocottus.

Arij.

Drangæ.

Bessus.

Philotas.

Dromedarij.

Cameli.

Drange Persijs.

zontes.

Cassiteros.

Euergete.

Bactriana.

Adrapsa oppi.

Choarina.

subigense eos
sub idem ferè
runt, paulo po-
res & ærumna
navigantes m-
gis metus quā
dines, fluctum
citantes, ut qua-
ces, illis timen-
barum sonitu,
maxime arceba-
à puppi minab-
luarum quiden-
discendant clam-
ossa uero iam d-
tum Ichthyop-
num passuum
archus falsum re-
tes aboleret. N-
plius uifus est,
derent, sed præ-
uersi sunt, cum
acta nauic cum
nullum quæsite-
so insulam crin-
exit modus es-
tio ultima est,
gnum expositu
Arabiæ quod in
coniungatur, m-
gitur, plus tan-
darat. Parthi
fuminibus es-
tsæpe eam ste-
dunt. Onefi
Item argenti fe-
rfenici, alteru-
Parætacena co-
Carmanicam à
acinis ac densi-
inopiam, a sinis
solum Persæ ex-
s prius hostis e-
locata, lingua-
lit & familiarib-

subigenseos qui parere fecerant, ut cum Alexandro iungerentur, & profecto sub idem ferè tempus utriusque exercitus pedestri itinere in Carmaniam concurrent, paulo post Nearchus in Arabicum sinum nauigauit, multa & propter errores & aerumnas, & ceterorum magnitudinem perpessus, & quanquam uerisimile est nauigantes multa garrire, ueruntamen mala sibi imminuisse significarunt, & si magis metus quam periculum affuit. Plurimum eos turbabant physterum magnitudines, fluctum maximum & accumulatum, & caliginem tantam reflationibus exscerentes, ut quae ante pedes erant conspici non possent. Sed cum nauigationis duces, illis timentibus & causam ignorantibus, indicassent, beluas esse quae facile tubarum sonitu, & plausu exaudito discederent, Nearchus naues in fluctum egit quam maxime arcebatur ac tubis beluas exterruit. Illæ undas subeuntes nauale certamen à puppi minabantur, uerum subito cessauere. Quot nunc in Indiam nauigant, belluarum quidem magnitudines referunt que nec gregatim nec sepius se offerant, sed discedant clamore ac tubis repulsæ. Dicunt eas terræ nequaquam appropinquare, ossa uero iam dissolatarum à fluctibus facile ejici, & materiam faciendarum tegatum Ichthyophagis suppeditare. Nearchus ceterorum magnitudinē uicenū & ternū passuum refert, quod autem pro uero ab ijs habebatur qui in classe erant, Nearchus falsum redarguisse dicit, quod insula quedam esset in transitu quæ accedentes aboleret. Nam cum lembus quidam prope insulam nauigasset, nunquam amplius uisus est, unde homines ad inquirendum missi, cum in insulam exire non auderent, sed præternauigantes clamore amissos reuocarent, nemine exaudiente, reuersi sunt, cum itaque omnes crimen in insulam conferrent, nauigasse dicit & adacta naui cum parte nauigantium egressum, insulam omnem collustrasse, cumque nullum quæstorum uestigium inuenisset, re desperata rediisse, atque docuisse falso insulam criminari, nam & sibi & socijs idem fuisset interitus, sed alias profecto exitij modus esse lembo debuit, cum infinita accidere possint. Carmania ab Indi ostio ultima est, at primum quidem eius promontorium ad austrum in mare magnum expositum est. Cum uero Persici sinus os fecerit, ad promontorium felicis Arabiæ quod in conspectu est Persicum sinum uersus inflebitur quo usque Persiæ coniungatur, multumque in mediterraneam inter Gedrosiam Parthiamq; porrigitur, plus tamen Gedrosiæ præuaricat ad aquilonem, quod fœcunditas declarat. Parthia enim omnia fert, & magnas arbores gignit, præter oleam, & fluminib; est irrigua. Gedrosia uero parum differt à terra Ichthyophagorum, ut saepe eam sterilitas opprimat, quapropter anni fructus in plures annos redundunt. Onesicritus tradit flumen esse in Carmania, quod auri strigilem ferat. Item argenti fossilis & æris & rubricæ miniæ uenam, & montes duos, alterum Minium, arsenici, alterum salis. Habet etiam deserta quædam, quæ iam cum Parthia & Parætacena coniunguntur. Item agriculturas Persicis similes, præcipue uitem Carmanicam à nostris uocitatam, quæ saepe bicubitalem racemum facit, magnis acinis ac densis. Par est enim eam fœundiorem esse. Hi propter equorum inopiam, asinis in bello plurimum utuntur, & asinum Marti sacrificant, quem solum Persæ ex omnibus diis colunt, & bellicosí sunt. Nemo uxorem ducit, nisi prius hostis caput amputatum ad regem pertulerit. Rex caluaria in regia collocata, linguam minutatim secans, pane permiscet, postea degustatam ei qui attulit & familiaribus edendam præbet, atque ille præclarus est, cui multa capita sunt

S

carmanitarū allata. Nearchus refert, Carmanitarum mores ac sermonem maxima ex parte Per-
 more. sarum esse, ac Medorum. Os Persici sinus maius est, quām una die transfretari pos-
 persia. sit. Post Carmaniam Persia est, multa sanē in ora illius sinus, qui ab ea nominatur.
 Sed longe maior in mediterranea; præsertim in longitudine quæ ab austro & Car-
 mania in septentrionē & Medicas gentes pertendit, & tertia est natura & aëris tem-
 perie. Nam ora maritima æstuosa est, ac uentosa & fructuū inops, preterquām pal-
 marum. Ea in quatuor millibus, & quadringētis stadijs uel in ccc. censemur, & in
 oratores flu. flumē deflectit, quod ibi Oroates appellatur. Regio uero ultra hanc campestris est,
 & omnium ferax, & optima pecorum nutrix, fluminibus & lacubus plena. Tertia
 esthyemalis ac montana aquilonem uersus. In extremis eius partibus sunt camelō
 rū pastores. Longitudo est (ut Eratostheni placet) in septentrionē & Caspias por-
 tas, ad viii. millia stad. secundū promontoria quēdam occurrentia. Reliqua est in
 Caspias portas non plurium duobus millibus stad. Longitudo uero in mediterra-
 ne, à Susis usq; Persepolim stad. quatuor millium & cc. atq; hinc usq; in Carma-
 nię fines sunt mille & sexcēta. Nationes incolunt regionem quę Patishores appella-
 Achemenide. lantur. Item Achemenide, & magi qui honestum quoddam uiuendi genus sectan-
 Magi. tur. Item Cyrtij & Marai, quorū alij predatores sunt, alij agricultores. Et fere' Susia
 Cyrtij. Marai. Persiæ pars est inter eam & Babyloniam posita, & Susa urbem clarissimam habet.
 Susa. Susa opp. Nam Persiæ ac Cyrus superatis Medis cum propriam terram in ultimis sitam uide-
 rent, Susiam uero interius & Babyloniam & alijs gentibus propinquam, in ea impe-
 rij sedem locauerunt, simul et regionis confinium ostendentes, ut urbis dignitatem
 & quod maximum est, Susij nunquam ex se magnis rebus insidiati sunt, sed sem-
 per subditi fuere, in parte maioris conuentus collocati, nisi heroum tempore. Susa
 Tithonus. enim à Tithono condita dicuntur, Memnonis patre, ambitu c. & xx. stadiorum,
 Memnon. figura oblonga, cuius arx Memnonium uocabatur. Susij etiam Cissij sunt appella-
 Memnonium. ti. Nam Æschylus Memnonis matrem Cissiam uocat. Memnon ipse sepultus dia-
 Cissi. pitur circa Paltum Syriæ, iuxta flumen Badam (ut Simonides ait) in Memnone
 Paltus. Badam. dithyrambo Deliacorum. Vrbs, mœnia & templa & regiæ structura erant Baby-
 lonicis similia ex coctili latere & bitumine, ut quidam ediderunt. Polycletus dicit
 Pasargadia. eam sine mœnibus fuisse cc. stadiorum ambitu. Cum regias apud Susa maxime
 exornassent, nihilominus Persepolitana & Pasargadæ magnopere coluerūt. Nam
 & gaza & thesauri, & Persarum monumenta ibi erant, ut in locis progenitorū mu-
 Gabæ. nitioribus. Erant etiam regiæ aliæ Gabis in superioribus Persiæ partibus, & in ora
 oca. iuxta eam quæ Oca dicebatur, atq; hæ quidem cum Persiæ imperarent. Postiores
 autē alijs, atq; alijs usi sunt tenuioribus (ut uidetur) ut pote Persia iam diminuta, &
 à Macedonibus ac Parthis plurimum labefacta. Nam & si adhuc Persiæ regnant,
 proprium regem habentes, uiribus tamen longe sunt inferiores, & Parthorum re-
 susa. gi adhærescunt. Susa itaque in mediterranea iacent, trans Choaspem flumen iuxta
 pontem. Regio usque ad mare descendit. Eius ora est à finibus Persicæ oræ, usque
 Choaspes. ad Tigris ostia, trium millium ferè stadiorum. Choaspes per regionem fluens in
 vxi. eandem oram desinit, ortum habens ab Vxijs. Inter Susa enim ac Persiam monta-
 na quēdam aspera & prærupta interiacent, quæ angustias habent difficulter per-
 uias, & homines predatores, qui mercedem à regibus exigeabant, apud ingressum
 Eulæus. Tigris. qui ex Susis est in Persiam. Addit Polycletus, Choaspem & Eulæum, & Tigrim
 in lacum quendam influere, postea inde in mare emittere. Iuxta lacum emporium
 effe,

esse, cum flu-
 industria fac-
 coginta stac-
 Suliam per-
 medijs sunt, &
 ternauigatio-
 uicum habit-
 phratis, & Pa-
 Tigrim in fe-
 ex Susis in Pe-
 deduobus m-
 rum Lx. esse.
 Ab ore Euph-
 tria millia stac-
 re, rursum q; I
 complures an-
 uitad Persicas
 le eius partes
 sent, & multa
 tur. Nam pol-
 rus, qui circa
 pro Agrada-
 sepolis magi-
 cis descenden-
 feracem, & C
 quemadmodu-
 tus est Græcos
 sargas ueni-
 turrim non sa-
 superiore recto
 Aristobulus i-
 lecticam uidit
 ornatum lapi-
 ea direptam fi-
 lum transposi-
 prædatorum
 dem contigeru-
 bant in alime-
 & Bactris per-
 lus refert, & hu-
 δι ΑΝΘΩΡΙΕ, ΕΡ-
 ΒΑΣΙΛΕΥΣ, ΜΗ
 Ο homo, ego
 sepulturam in
 Onelicitu-

esse, cum flumina maris merces non recipient, nec emittant propter cataractus de industria factos, pedestri itinere ad mercatum proficiscuntur. Quidam dicunt octoginta stadia esse usq; ad urbem Susa, quidam uero uolunt flumina omnia, quæ Susiam peruadunt in Tigris flumen influere, ac etiā Euphratis canales, qui intermedij sunt, & propterea ad ostia Pasitigrim nominari. Nearchus cum Susiæ præter nauigationem palustrem dicat, addit terminum eius esse Euphratem, & in ore uicum habitari qui merces ex Arabia suscipiat, ac deinceps Arabum oram, ori Euphratis, & Pasitigrios coniungi. Loca media omnia à lacu quodam occupari, qui Tigrim in se recipit. Centum & L. stadijs, Pasitigrim ad nauigationi, ratem esse, quæ ex Susis in Persiā dicit, eamq; à Susis abesse stadijs LX. Pasitigrim uero ab Oroatide duobus millibus ferè stadiorum, nauigationem per lacum in os Tigriostadiorum LX. esse. Ad os Susianum uicum habitari quingentis stadijs à Susis distante. Ab ore Euphratis usq; Babylonem nauigationem esse per loca bene habitata, supra tria millia stadiorum. Onesicritus author est, Euphratem, Tigrimq; in lacum mittere, rursumq; Euphratem è lacu egressum, proprio oread mare iungi. Sunt & aliæ complures angustiæ Vxios transeunti iuxta Persiam, quas Alexander ui permeauit ad Persicas portas & loca alia, transiens regionem, & uidere properans principales eius partes & thesauros, qui per tot tempora erant, quibus Persæ Asiam tenuissent, & multa flumina traiecit, quæ regionem rigant, & in Persicum sinum deferuntur. Nam post Choaspem, Copratas, & Pasitigris, qui etiam ex Vxia fluunt. Itē Cyrus, qui circa Pasargadas, per cauam Persiam fluunt, ab eo rex appellatus est. Nam pro Agradato Cyrus dictus est. Iuxta Persæpolim Alexander Araxem traiecit. Persæpolis magnificas regias habebat, & fabrica sumptuosa. In Araxem ex Paracæcis descendente Medus influit, ex Media delatus. Hi per conuallē rerum omnium feracem, & Carmaniae iunctam deferuntur, & orientalibus regionis partibus, quemadmodum & Persæpolis. Alexander Persæpolitanis regijs concrematis, ultus est Græcos, quorum & illi sacra & urbes ferro ignique uastassent. Deinde in Pasargadas uenit, ubi erat antiqua regum sedes. Hic Cyri sepulturam in hortis uidit, turrim non sanè magnam, arborum densitate occultam, à parte inferiore solidam, superiore tecto & facello exornatam, quod per angustum aditum habebat. Per eum Aristobulus introisse se ait, iubente rege, atque sepulturam exornasse, & auream lecticam uidisse, & mensam cum poculis & aureum alueolum, uestem plurimam, & ornatum lapillis incrustatum. Atq; hæc uidisse affirmat cum primò accessisset, postea direptam fuisse, accætera quidem asportata, lecticam uero confractam, & alueolum transpositum, mortuum autem et nusquam apparere. Quod non Satrapæ sed prædatorum opus ferat, qui ea reliquerant quæ asportare nequivuerunt. Quæ quidem contigerunt cum magorū custodia imposita esset, qui quotidie ouem accipiebant in alimenta, quod mensibus autem equum. Nam Alexandri absentia in India & Bæctris permulta innouari præbuit, è quibus hoc unum est. Sic enim Aristobulus refert, & huius Epigrammatis mentionem facit,